
da 

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN No. 125 

ABRIL 22 de 2019 

oot.h. 
" "O 

.10  
;.1,* 

tetepacífico 

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN No. 125 

Abril 22 de 2019 

"POR MEDIO DE LA CUAL ADJUDICA UN CONTRATO DEL PROCESO 
INVITACION PUBLICA A COTIZAR 002 y 003 DE 2019" 

La Gerente General (e) de la Sociedad Televisión del Pacífico Ltda.-
TELEPACÍFICO en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por 
la Ley 80 de 1.993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 201 y en especial la 
Resolución Interna No. 259 de 2016:1 , y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme con lo dispuesto en el artículo 21 numeral 21.1.2 de la Resolución 
259 del 6 de Julio de 2016 "POR MEDIO DE LA CUAL SE DEROGA LA RESOLUCIÓN 
No. 196 DEL 28 DE JULIO 27 DE 2014 Y SE EXPIDE EL NUEVO MANUAL DE 
CONTRATACIÓN DE LA SOCIEDAD DE TELEVISIÓN DEL PACÍFICO LTDA. - 
TELEPACIFICO" el artículo 23, TRitivlITES Y PROCEDIMIENTOS PARA CADA 
MODALIDAD, 23.1 invitación pública, y en concordancia con el artículo 93 de la 
Ley 1474 de 2011, el Artículo 2.2.1.2.1.2.24 del Decreto 1082 de 2015 y la Circular 
019 de 2015 proferida por la ANTV; Se llevó a cabo la invitación a través de la 
modalidad de Invitación publica No. 002 y 003 DE 2019, en aras de adjudicar un 
contrato cuyo objeto es: "PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR PARTE DEL 
CONTRATISTA PARA LA INVESTIGACIÓN, DISEÑO, PRODUCCIÓN Y 
POSPRODUCCIÓN DE UNA SERIO DE TELEVISIÓN DE 10 CAPÍTULOS DE 30 
MINUTOS CADA UNO, DEL PROVÉCTO SERIE TEMA LIBRE 1 Y 2 (SEGÚN 
PROPUESTA PRESENTADA)". 

Que conforme a las normas en mención, el día dieciocho (18) de enero de 2019, 
se publicó la convocatoria pública a cotizar y los estudios y documentos 
previos de la invitación IP-002-2019 y IP-003-2019 

Que el cronograma de la invita4Oón estableció como fecha de entrega de 
propuestas el día 28 de febrero de 2019 y de publicación de informe final el día 
11 de marzo de 2019. 

Que tal como quedó establecido en las invitaciones IP-002-2019 y IP-003-2019 
"Para las invitaciones numero 002: TEMA LIBRE 1 y número 003 TEMA LIBRE 2, 
cuyos objetivos de programación son similares y tienen el mismo presupuesto, se 
realizará una evaluación unificada de las ofertas que se presenten. Los proyectos 
ganadores serán las ofertas que obtengan los dos mejores puntajes", por lo cual 
evaluación de estas dos invitaciones se hicieron de manera conjunta y bajo el o)--  
anterior criterio. 



SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN No. 125 

ABRIL 22 de 2019 

e e. • 0>  
• e■ 

.0 

te epacífico 

+■' 

Que para la, fecha y hora programada para el cierre del presente proceso (se 
presentaron los siguientes proponentes en la invitación:IP-002-2019: 

FECHA Y 
HORA OFERENTE 

DESCRIPCION DE LOS 
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS 

Fecha: 29 de 
enero de 2019 
Hora: 11:33 a.m. 

PROPONENTE: 	URABATELEVISION S4S NIT90051.1700-5 
DIRECCIÓN: Calle 95 Nro. 99-49 ED GENESIS LOCAL 202, 
Apartado, Antioquia 
TELÉFONO: 3148694374 
Email: urabatelevisionagrnail.com  

NO ESTA FOLIADO. 
CONTIENE 
UN 	(1) 	DOCUMENTO 
ORIGINAL. 
(1) UNA MEMORIA. 

RADICACIÓN No: 43909 

Fecha: 27 de 
febrero de 2019 
Hora: 11:34 a.m. 

PROPONENTE: 	PRODUVISION PRODUCTORA DE 
TELEVISION. 	: 	 +.7 
DIRECCIÓN: CALLE 23 No. 21 45 MANIZALES 
TELÉFONO: 8802850 
Email: produvision.genrencia@hotmail.com  

SIN FOLIAR. 
CONTIENE 	ORIGINAL 
Y COPIA. 
DOS (2) 	MEMORIAS 
USB. RADICACIÓN No: 44199 

Fecha: 27 
febrero de 2019 
Hora: 3:26 p.m. 

PROPONENTE: DREAMTEAM PUBLICIDAD S.A.S. 
DIRECCIÓN: calle 71 Nro. 11-10 Oficina 203 Bogotá 
TELÉFONO: 2352917- 4007950 	1 

Email: administrativo@dreamteam.com.co  
RADICACIÓN No: 44201 

CONTIENE 
UN 	(1) ORIGINAL 106
FOLIOS 
UNA (1) MEMORIA USB 

Fecha: 27 
febrero de 2019 
Hora: 3:30 p.m. 

PROPONENTE: BRIDGE ENTERTAINMENT 
DIRECCIÓN: Avenida 3H norte Nro. 37N -45 Oficina 101 Cali 
TELÉFONO: 4837979 3168303662 
Email: info@bridge.com.co  
RADICACION No: 44202 

+.: 

CONTIENE: 	ORIGINAL 
Y COPIA 
DOS 	(2) 	MEMORIAS 
USB 
88 FOLIOS C/U 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 8:49 am 

PROPONENTE: INFOCUS FILMS SAS 
DIRECCIÓN: CRA 78 H No. 57B-04 BOGOTA 
TELÉFONO: 3125275319 
Email: infocusf1008@gmail.com  
RADICACIÓN No: 44213 

• 

CONTIENE 
38 FOLIOS 
UN ORIGINAL 
UNA (1) USB 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 9:04 am 

PROPONENTE: OCHO 8 FILMAS S.A.S 
DIRECCIÓN: 
TELÉFONO: 
Email: 
RADICACIÓN  No: 
Esta propuesta no presentó documentos jurídicos y finencieros, 
por favor comunicarse con Telepacíficó, porque tampoco se 
encontró nombre o número de contacto 

CONTIENE 	Y 
CARPERTA 
ARGOLLADA 	SIN 
FOLIAR 	Y 	UNA 
MEMORIA 



1.4  
SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 

RESOLUCIÓN No. 125 
ABRIL 22 de 2019 telepacífico 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 9:18 am. 

PROPONENTE: PARQUESOFT NARIÑO 
DIRECCIÓN: carrera 30 Nro. 17-00 Entrada principal parque 
infantil - Pasto 
TELÉFONO: 3188896694 
Email:Infoeparquesoftpasto.oir 
RADICACION No: 44215 	• 

CONTIENE: 	UNA 	(1) 
MEMORIA USB 
UN ORIGINAL Y COPIA 
CON 247 FOLIOS 
UNA COPIA 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 9:20 a.m. 

PROPONENTE: RONDEROS PRODUCCIONES S.A.S. 
DIRECCIÓN: Carrera 101B Nro. 17-64 Ap 102 
TELÉFONO: 3334506 - 31664684961 
Email: Ifronderosproductor@gmail.com  
RADICACIÓN No: 44216 

CON 82 FOLIOS C/U  
UNA MEMORIA  
DOS 	(2 	DVD) 	DOS  

CONTIENE:  
ORIGINAL 	Y 	COPIA  

MEMORIAS 

Fecha: 28 de 
febrero de 2019 
Hora: 9:56 a.m. 

PROPONENTE: LA URBE AGENCIA DE COMUNICACIONES 
SAS 

	AGENCIA 

DIRECCIÓN: Calle 23 Nro. 21-41 Local 8 Edifico BCH Manizales 
TELÉFONO: 31366185979 
Email: laurbeproducciones@gmail.com  
RADICACIÓN No: 44224 

ORIGINAL Y COPIA 
261 FOLIOS 
UNA (1) MEMORIA USB 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 10:19 a.m. 

PROPONENTE: POMBO COMUNICACIONES 
DIRECCIÓN: Calle 21 N 6 AN -61 OFICINA 203 
TELÉFONO: 3809515 
Email: admoncomunicacionesQpombocomunicaciones.com  
RADICACIÓN No: 44228 	' 

CONTIENE: 
ORIGINAL Y COPIA 
99 FOLIOS C/U  
3 MEMORIAS USB 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 2:05 PM 
p.m. 

PROPONENTE: INVERSIONES CONCHUELO GUZMAN Y 
COMPAÑÍA S. en.0 
DIRECCIÓN: CARRERA 108 #44-84 BLOQUE 5-403 
TELÉFONO: 3792482 - 3164217666 
Email: corchuelotv@hotmail.com  
RADICACIÓN No: 44243 

CONTIENE: 

ORIGINAL Y COPIA 

118 FOLIOS C/U 

UNA (1) USB 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 2:08 p.m. 

PROPONENTE: S.C.COMU$CAC1ONES MEDIA GROUP 
CONSTRUCTORA DE MARKAS S.A.S 
DIRECCIÓN: CARRERA 65 #14-50 
TELÉFONO: 3002068910 
Email: caicedo.armelamariaaqmail.com  

CONTIENE 
ORIGINAL Y COPIA 
91 FOLIOS 
DOS (2) USB 

RADICACIÓN No: 44245 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 2:23 P.M 

PROPONENTE: TELESERVICIOS L&L S.A.S 
DIRECCIÓN: carrera 8 #106-66 Bogota 
TELÉFONO: 7421898 
Email: infogteleservicios.tv 	!"' 

CONTIENE: 
ORIGINAL Y COPIA 101 
FOLIOS 
UNA (1) MEMORIA USB RADICACION No:, 44250 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 2:26 P.M 

PROPONENTE: BZ CINE S.A.S 
DIRECCIÓN: CALLE 30 No. 2BN 42 OFC 158 
TELÉFONO: 3472260 
Email: bzcineQqmail.com  

CONTIENE: 
ORIGINAL Y COPIA 
74 FOLIOS 
UNA (1) MEMORIA RADICACIÓN No:44251 



SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN No. 125 

ABRIL 22 de 211:19 

oo:o• 
•• 

telepacífico 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 3:13 P.M 

PROPONENTE: PARANOVA FLIMS S.A.S 
DIRECCIÓN: calle 17 norte #9n-68 
TELÉFONO: 6612654 
Email: paranovaparanovafilms.com  

CONTIENE:  
ORIGINAL Y COPIA  
SIN FOLIAR 
UNA (1) MEMORIA USB 

RADICACIÓN No:44258 	 kj 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 3:18 P.M 

PROPONENTE: 	El Clavo Comunicaciones S.A.S 
DIRECCIÓN: CRA 34 No 3a-95 CALI 
TELÉFONO: 4890996 
Email: administrativo@elclavo.com  

CONTIENE: 
ORIGINAL Y COPIA 
59 FOLIOS 
2 	(DOS) 	MEMORIAS 
USB RADICACIÓN No:44260 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 3:25P.M 

PROPONENTE: JEBSTUDIOS 
DIRECCIÓN: CRA 80 NO: 48a-53 
TELÉFONO: 3164098625 
Email: jebstudios@hotmail.com  
RADICACIÓN No:44262 

CONTIENE 
ORIGINAL Y COPIA 
DOS 	(2) 	MEMORIAS 
USB 
80 FOLIOS C/U 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 3:46 pm 

PROPONENTE: RESGUARDO INDÍGENA KIWE TKH KSXAW 
DIRECCIÓN: KM 1 VIA CAMPITO 
TELÉFONO: 	3206361819 - 3157712874 
Email: nasatekh@gmail.com  
RADICACIÓN No: 44264 

1 memoria negra 
 

CONTIENE 
ORIGINAL Y COPIA 
SIN FOLIAR 

Fecha: 28 
febrero de 2019 ' 
Hora: 4:06 P.M 

..: 
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL bESARROLLO 
INTEGRAL PARA EL SER HUMANO Y DEL MEDIO AMBIENTE 
DIRECCIÓN: AV 3 NORTE #23 BN -43 OFICINA 509.   

- 
TELÉFONO: 3147504730 
Email: fserambiente@gmail.com  
RADICACIÓN No:44272 

LLEGO 
EXTEMPORANEA 	NO 
SE ABRE SOBRE 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 4:37 P.M 

PROPONENTE: CARLOS OSPINA 
DIRECCIÓN: 
TELÉFONO: 3164944768 
Email: 
RADICACIÓN No: 44275 

LLEGO 
EXTEMPORANEA 	NO 
SE ABRE SOBRE 

En la INVITACION PÚBLICA A COTIZAR IP-003:2019 se presentaron las 
siguientes propuestas: 	- 

FECHA Y 
HORA OFERENTE 

DESCRIPCION DE LOS 
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS 

Fecha: 27 de 
febrero de 2019 
Hora: 9:19 a.m. 

PROPONENTE: 	HERMAN RIVAS URREA 
DIRECCIÓN: Carrera 9 Nro. 9-49 Edificio residencial Aristi, piso 9 
Cali 
TELÉFONO: 8831612 - 3128625413 	 . 
Email: personajesdeprestigiotvgmail.com  

CONTIENE: 
UN (1) DVD 
14 FOLIOS 

RADICACIÓN No: 44193 

e 

e 



00:o• 

1* 
• 

telepac fíc© 

SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN No. 125 

ABRIL 22 de 2019 

Fecha: 28 de 
febrero de 2019 
Hora: 9:29 a.m. 

PROPONENTE: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE 
PROCIVICA TV 
DIRECCIÓN: Calle 25 Nro. 115-85 Km2 Via Cali- Jamundi 
TELÉFONO: 3188000 ext 24003 
Email: r.arango@uao.edu.co  
RADICACIÓN No: 44217 

CONTIENE: 
ORIGINAL 	Y 	COPIA 
DOS (2) DVD 
CUATRO 	 (4) 
MEMORIAS 
258 FOLIOS 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 10:30 a.m. 

PROPONENTE: CORPORACION VISION TELEVISIÓN 
C.V.T.V. 	, 
DIRECCIÓN: carrera 14 Nro. 14-08 piso 2 B/ Centro 
TELÉFONO: 7342716 3154356037 
Email: visiontvcolombia@gmail.com  
RADICACIÓN No: 44231 

CONTIENE: 
ORIGINAL Y COPIA 
171 FOLIOS C/U 
DOS (2) USB 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 2:49 p.m. 

PROPONENTE: BUENA MOVIDA S.A.S 
DIRECCIÓN: AV10 No. 17N-20 GRANADA CALI 
TELÉFONO: 3834835 	:"1 
Email: gerencia@buenamovida.com  
RADICACIÓN No: 44255 

CONTIENE: 
ORIGINAL 	Y 	DOS 
COPIAS 
DOS MEMORIAS USB 
30 FOLIOS. 

Fecha: 28 
febrero de 2019 
Hora: 3:16 pm. 

PROPONENTE: EL CLAVO COMUNICACIONES 
DIRECCIÓN: Cra 34 No. 38  -95 Cali 
TELÉFONO: 4890996 
Email: administrativo0.elclavo.com  

CONTIENE: 
ORIGINAL Y COPIA 
61 FOLIOS C/U 
DOS 	(2) 	MEMORIAS 
USB RADICACIÓN No: 44259 

1. 

Que el comité evaluador de la invitación No. IP-002-2019 y IP-003-2019, habilitó 
las siguientes propuestas 

Cuadro resumen de cumplimiento de requisito habilitantes y 
especificaciones técnicas  

EMPRESA R. JURIDICOS R. FINANCIEROS EXPERIENCA R. TECNICOS 

URABA TELEVISION S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

PRODUVISION PRODUCTORA DE 
TELEVISION  

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

DREAMTEAM PUBLICIDAD S.A.S. , 
.... 
PABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

BRIDGE ENTERTAINMENT HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO EVALUADO 

INFOCUS FILMS S.A.S. 	, HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO EVALUADO 

OCHO 8 FILMS S.A.S. NO APORTO NO APORTO NO APORTO NO EVALUADO 

PARQUESOFT NARIÑO 
NO 

HABILITADO 

NO HABILITADO NO HABILITADO 
NO EVALUADO 

WL 



SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICA LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN N& 125 

ABRIL 22 de 2019 

*0:11.• 
O °  •• • * 

.410 
1, 4“« 

tetepacífico 

RONDEROS PRODUCCIONES S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

LA URBE AGENCIA DE 
COMUNICACIONES S.A.S. 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

POMBO COMUNICACIONES HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

INVERSIONES CORCHUELO GUZMÁN Y 
COMPAÑÍA S. EN C. 

HABILITADO: HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

S.C. COMUNICACIONES MEDIA GROUP 
CONSTRUCTORA DE MARKAS S.A.S. 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

TELESERVICIOS L&L S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

BZ CINE S.A.S. SE EVALUO EN LA INVITACION IP-004 -2019 

PARANOVA FILMS S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

EL CLAVO COMUNICACIONES S.A.S. HABILITADO  - 
n ' 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

JEBSTUDIOS 
NO 

HABILITADO 
NO HABILITADO NO HABILITADO NO EVALUADO 

RESGUARDO INDIGENA KIWE TKH 
KSXAW 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

UNION TEMPORAL REALIDADES HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

HERMAN RIVAS URREA NO APORTO NO APORTO NO APORTO NO EVALUADO 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
OCCIDENTE PROCIVICA TV 	, 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

CORPORACION VISION TELEVISION 
C.V.T.V. 

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

NO 

HABILITADO 

NO EVALUADO 

BUENA MOVIDA S.A.S. HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

EL CLAVO COMUNICACIONES HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

Que realizada las evaluaciones a las pTpuestas: habilitadas se obtuvo el 
siguiente resultado: 

, Evaluación Invit'aciones 002 y 003 - Serie Tenia libre-1 y 2: 

PROPONENTE PUNTAJE 

INVERSIONES CORCHUELO GUZMÁN / SUEÑOS DE ORO 

POMBO COMUNICACIONES"/ SAZON ANCESTRAL ' 88 

'BUENAMOVIDA/LA dITIMA OPORTUNIDAD 	 M 87 

RONDEROS PRODUCCIONES„SAS /JUEGOS DE PALABRAS , 85 

PARANOVA / UNIVERSO ANIMAL '  78 

RESGUARDO INDIGENA NASA KIWE TEKH KSXAW / PACÍFICO ORIGINARIO 78 

UT: REALIDADES/ MASQUE UN LEGADO < 74 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA il LOVE CALI 	. 

EL,CLAVO-/ HISTORIASylNIMAS ;,5  1 ', 

CONSTRUCTORA DE MARKAS / ORGULLO DEL PACÍFICO. ,'". 67 ; 



SOCIEDAD TELEVISION DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESQLUCIÓN No. 125 

ABRIL 22 de 2019 

.tne. 
s o 
.0 

telepacífíco 

EL CLAVO 2 / DANDO EN EL CLAVO 2.0 65 

PRODUVISIÓN / ORGULLO DE MI TIERRA 56 

LA URBE / MIRADAS Y PERFILES DEL PACIFICO. 54 

, DREAMTEAM PUBLICIDAD SAS /,LO QUE ESCONDE EL FESTIVAL 53 

TELESERVICIOS / CUANDO HABLAN LAS MIRADAS 42 

URABA TELEVISION / EL ROSTRO DE MI PUEBIÓ 35 

Que el comité evaluador en su informe concluyo: "Una vez revisados los 
requisitos habilitantes y técnicos y realizada la evaluación, el comité evaluador 
recomienda que se adjudique el contrato a CORCHUELO GUZMAN Y CIA, Y 
POMBO COMUNICACIONES quienes cumplieron con todos los requisitos y 
cuyas oferta técnicas cumplen las necesidades de la SOCIEDAD TELEVISION 
DEL PACIFICO LTDA y cuyas calificaciones obtuvieron el puntaje más alto". 

Que no se presentaron observaciones al informe final de evaluación. 

Que en mérito de lo anterior, la gerente (e) de TELEPACIFICO en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR al proponente INVERSIONES CORCHUELO 
GUZMAN Y CIA S EN C, entidad identificada con el NIT. 805020198-5, y 
representada legalmente por el señor LUIS JORGE' ARTURO CORCHUELO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 11.425.061 de Facatativá, como resultado 
del proceso INVITACION PÚBLICA A COTIZAR 002-2019, cuyo objeto consiste en 
`PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR PARTE DEL CONTRATISTA PARA LA 
INVESTIGACIÓN, DISEÑÓ, PROpUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE UNA 
SERIE DE TELEVISIÓN DÉ 10 CAPÍTULOS DE 30 MINUTOS CADA UNO, DEL 
PROYECTO SERIE TEMA LIBRE (SEGÚN PROPUESTA PRESENTADA)" Por un 
valor de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000.00) 
INCLUIDOS TODOS LOS IMPUESTOS. 

ARTICULO SEGUNDO: ADJUDICAR al proponente POMBO COMUNICACIONES 
S.A.S., entidad identificada con el NIT. 900585684-2 , y representada legalmente por 
el señor JORGE ARLETH HENAQ PEREZ mayor y vecino de esta ciudad, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 16.934.379 de Cali (Valle), como 
resultado del proceso INVITACION PÚBLICA A COTIZAR 002-2019 , cuyo objeto 
consiste en 'PRESTACIÓN DE SERVICIOS POR PARTE DEL CONTRATISTA 
PARA LA INVESTIGACIÓN, DISEÑO, PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE 
UNA SERIE DE TELEVISIÓN DE 10 CAPÍTULOS DE 30 MINUTOS CADA UNO, 
DEL PROYECTO SERIE TEMA LIBRE (SEGÚN PROPUESTA PRESENTADA)" 
Por un valor de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000.00 
INCLUIDOS TODOS LOS IMF?UESTOSu 



RE 	PO VASQUEZ 
Gerente (R) 

Vo.Bo. Jefe Oficina Jurídica 

Sociedad Televisión del Pacifico Ltda. 
Telepacífico 

SOCIEDAD TELEVISIÓN DEL PACÍFICO LTDA - TELEPACÍFICO 
RESOLUCIÓN No. 125 

ABRIL 22 de 2019 

et'a. 
•• 
4• 

,;•• 
telepacífico 

ARTICULO TERCERO: El pago del valor del contrato que se adjudica se hará con 
cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No: 132 y 133 del 3 de enero 
de 2019 de expedido por la dirección financiera. 

ARTICULO CUARTO: El plazo de ejecución de los contratos será a partir del 
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento del contrato hasta el 30 de 
noviembre de 2019. 

ARTÍCULO QUINTO: la firma INVERSIONES CORCHUELO GUZMAN Y CIA S EN 
C, Representada legalmente por el señor LUIS JORGE ARTURO CORCHUELO, y la 

firma POMBO COMUNICACIONES S.A.S., representada legalmente por el señor 
JORGE ARLETH HENAO PEREZ, deberán sIscribir el contrato dentro de los tres 
(03) días siguientes al acto de notificación de l'a presente resolución de 
Adjudicación. 

ARTÍCULO SEXTO: NOTIFICAR a través de la pre'sente Resolución al señor 
LUIS JORGE ARTURO CORCHUELO, identificado cori cédula de ciudadanía No. 
11.425.061 de Facatativá, mayor de edad, Representante legal de INVERSIONES 
CORCHUELO GUZMAN Y CIA S EN C. 

ARTÍCULO SEPTIMO: NOTIFICAR a través de la presente Resolución el señor 
JORGE ARLETH HENAO,PEREZ mayor y vecino de esta ciudad, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 16.934.379 de Cali (Valle), Representante legal de 
POMBO COMUNICACIONES S.A.S. 

ARTÍCULO OCTAVO: La presente resolución se notificará a través del Portal 
Único de Contratación www.contratos.qov.co .,,y  la página web de Telepacífico 

ARTÍCULO NOVENO: La presente resolución rige a partir de su expedición y 
contra ella no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO DECIMO: Publíquese el contenido del prelente acto administrativo en 
el Portal Único de Contratación www.contratos.qov.co .  

NOTIFIQUESE, PUBLIQU1SE Y CUMPLASE 

Dada en Santiago de Cali, a los veintidós 22 días del mes de abril de 2019. 

Proyecto: CHAC 
Revisó: CHAO 
Área Jurídica 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

